РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                             АДМИНИСТРАЦИЯ
                БОЛЬШЕВИСТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      От 18.05.2021  г.                           № 19
Об установлении учетной нормы и нормы

 предоставления площади жилого помещения

 на территории Большевистского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

В соответствии со статьей 50 Жилищного Кодекса Российской Федерации, в целях реализации закона Волгоградской области № 1125-ОД от 01.12.2005 года «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области, Постановления Правительства  РФ от 17.12.2010 года № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы», Постановления Администрации Волгоградской области от 14.12.2010 года № 658-п «О долгосрочной областной целевой программе «Молодой семье - доступное жилье» на 2015 – 2020 годы», руководствуясь Уставом Большевистского сельского поселения,

постановляю:

Установить учетную норму площади жилого помещения в Большевистском сельском поселении Еланского муниципального района Волгоградской области с 18 мая 2021 года для признания граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, при обеспеченности в размере 16 кв.м. общей площади жилого помещения, приходящегося на 1 человека;

Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в Большевистском сельском поселении Еланского муниципального района Волгоградской области в размере 18 кв.м. общей площади на 1 человека;

Данное постановление вступает в силу с момента его обнародования.

             Глава Большевистского сельского поселения                                   С.Ю. Скуратова